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B.2.10: Registra la etapa del Presupuesto de Ingreso Recaudado
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to Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales
ESTADO DE YUCATAN

Balanza de Comprobacion del 01/oct/2021 al 31/dic/2021
Usr: supanisar Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 8150 a la 8159) ;
San rpiSalanzatomerotacion hora de Impresicn | 12:45 p.m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL
Cuenta Nombre de |a cuenta DEUDOR ACREEDCR DEUDCR ACREEDOR DEUDCR ACREEDOR
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA .00 $15.372.260.41 50.00 $6,043,157.82 30.00  525021,558.22
8150-51 Productos $0.00 0,/ .01 $0.00 $7.351. $0.00 $28,003.47
8150-51-51 Productos de tipo comiente $0.00 .01 $0.00 $7.351. $0.00
g

150-78 Ingresos por Vents de Bienes y Frestacion de Servicios de los 30.00 1. 30.00 346,241, $0.00
Poderes Legisilstivo v Judicial, v de los anos Autonomos

150-78-01 INGREEOE POR VENTA DE BIENES Y FRESTACION DE $0.00 891 $0.00
SERVICIOE DE LOE ORGANCE AUTONOMOS

150-78-01-001 Archivistica $0.00 $35,750.00 $0.00

150-78-01-002 Certificacionss $0.00 537.241.40 $0.00

150-31 Transferencizs y Asignacionss 00 18,878, 717.00 $0.00 505

150-81-03 Transferancias internas y asignacionss 3l sector plblico 18,878, 717.00 $0.00 5,965, 505.00

Fecha y | 18/man 2022

Sumas == 18,572, 360.41 $0.00 36,043,157 .82 Kt $25,021,558.23

3130048 Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y ... Usuario: Irazii Baeza Cornel Baeza Cornel  Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)
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K- supanisan Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8150 a la 8159) .
Ram rptanonarcuantas. hora de Impresion | 12:46 p.m.

§ to Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales
ESTADO DE YUCATAN
Auxiliares de Cuentas del 01/oct/2021 al 31/dic/2021

Fecha y | 18/man 2022

Cuenta
Poliza

Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo
iari No.Factura  Cheque/Folio Concepto Cargos Abonos Saldos

8150
8150-51
B150-51-51
100057
100055
100060
100061
100062
100063
100065
100066
100067
100065
100070
100076
100073

8150-T8

8150-78-01

B150-78-01-001

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $18.972,360.41 $0.00 $6,049,197.82  $25,021,558.23
Productos $20,652.01 $0.00 57.251.46 $28,002.47
Productos de tipo corriente $20,652.01 $0.00 $7.351.46 $28,003.47

1, Productos de tipo comiente (Rendimiento de Inversidn del 06/10/2021 IR Folio $802.51 $21,454.52
. Productos de tipo comiente (Res iento de Inversidn 141002021 IR Folio: 52 74822
. Productos de tipo comiente (Ret E de Inversion del 2111002021 IR Folio 1,266.69 $22,460.43
, Productos de tipo comiente (Re L de Inversion del 281002021 IR Folio $1.277.27 324,746.70
, Productos de tipo comiente (Ret Inversién IR Folio: 56) 326.22 32477232
, Productos de tipo corriente (Rendimiento de Inversién del 1071172021 IR Folio 5535.44 $25,712.36
5, Productos de tipo corrients {(Vencimiento de Inversidn del 23711 1 IR Folio: 35547 326.671.82
, Productos de tipo comiente (Rendimiento de Inversion del 30011 1 IR Folio 3738.89 327.410.72
, Productos de tipo comiente (Lig.Ins/tasa IR Folio: 61) 525.37 $27.436.09
, Productos tipo corriente || 3 |R Folio: 62) 327.4561.46
Cancelacion Ingreso Rec. Productos de tipo corrients {| $27.436.09
|R:64, Productos de tipo comiente (Res J . 327,551.42
|R:65, Productos de tipo comriente {Lig/Tasa del 2171272021 IR Folio: 65) 2.0 $28,002.47

Ingresos por Venta de Biznes y Frestacion de Sarvicios de los 991.. 341 $119,332.76
INGRESOS FOR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SE 501 $119,332.76

Archivistica 750, X $34,962.07 570.712.07
i i ¢ 55 257 07 5 [

3130048 Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y ... Usuario: Irazii Baeza Cornel Baeza Cornel  Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)
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* to Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales
ESTADO DE YUCATAN
Auxiliares de Cuentas del 01/oct/2021 al 31/dic/2021

Usr: supanisar Con saldo y/o movimientos. {De la cuenta: 8150 a la 8159) )

Ram rptanonarcuantas. hora de Impresion | 12:46 p.m.
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha iari No.Factura  Cheque/Folioc Concepto Cargos Abonos Saldos
DOD16T 1 1 ECO%09 Facilitacién de la Informacién en Poder del Sujsto Obligado Fac 263 (ECOS $0.00

Fecha y | 18/man 2022

51,034.48 $42,448.28
$1,024.48 34445276
DOD164 2611172021 Pago Certificacion ECOS09 Facilitacion de la Informacidn en Pox b=| Sujeto Oblig: $0.00 51,034.48 345,517.24
51,034.48 $46,551.72
100077 { 021 Pago Fac. 273 Cenrificacidn EC00624 Administracién de Documentacidn en Archive $0.00 $2.,068.97 $48,620.69

DOD162 2 4 1 Fac 267 Certificacion ECOS09 Facilitacidn de la Informacidn en Poder del Sujeto O 20.00

DOD175 | 1 Pago Fac. 268 Cenificacion ECO209 Facilitacidn de la Informacién en Poder del Suj $0.00

150-51 Transferencias y Asignaciones $18.878,T17.00 $0.00 $5,595,505.00 $24,874,222.00

130-81-03 T ias internas y asignaci al sector pablico $18,878,717.00 $0.00 $5.895,505.00  $24,874,732.00
100058 131002021 |R:52, Transferencias internas y asignaciones 3l sector plblico (Tras rencia Estata $0.00 $1,983,405.00 520,862, .00
100064  10V1172021 |R:58, Transferencias internas v asignacionss 3l sector plblico (Transferencis Estats $0.00 $2,182,022.00 $23,044,144.00

100075 08/12/2021 IR:62, Transferencias internas y asignaciones al sector piiblico (Transferencia Estata $0.00 $1,820,078.00  $24,874,222.00

Total : 18,972,360.41 0.00  6,049,197.82 25,021,558.23

3130048 Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y ... Usuario: Irazii Baeza Cornel Baeza Cornel  Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)
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Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion e
ESTADO DE YUCATAN hors ce mpresion | ITE e
Péliza: 100075 Del 09/12/2021 pagea]

Concepto: Transferencia Estatal mes de Diciembre de 2021 IR Folio: 83

Cuenta ipcion dela cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

814091403 Transferencizs intemas v asimacionss 3183007800 2. Trazsfecencias imeenas y asipmaciones alzesiae
8150-91-03 Transferancizs intemas v zsimacionss $1.83007800 T ‘ransfierencias imernas y asigmaciones al secaos
1113-0001 Banagte Cnanta 0386208368 3183007800 83, Pages 2 grovesdores o2 genenal

1122401 Transferencias Intemas v Asimacionss 3183007800 TR, Taecfurecias moas y asigmacionssal e
pblico

Sumas jznales == 3660156 00 3 660,156 00

3130048 Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y ... Usuario: Irazii Baeza Cornel Baeza Cornel  Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)
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Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacién

ESTADO DE YUCATAN

Cuenta

Descripcion de la Cuenta

Naturaleza

150
5ot
15011

1501

5ne

1501

15011

1501

1501

1501

1501

1501

1501
15012

1501

15012
15012
P

1501

1501
150-12.01
150-12-01-02:02
150-12-02
150-12.02
150-12-02-01

Colon No.185 por

10 y 12 Col. Garcia (

nere

C

F

LEY DE INGRESCE RECAUDADA

Impuestos sobre los ingresos

IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS
Baox y lucha libre

Circos y carpas ambulantes

toros

y testios permanentes
Otros espectaculos deportives

Ctros espectacules no especificados

IMPUESTO SOBRE HONORARIOS FOR SERVICIOS MEDICOS PROFESIONALES

Médicos

Impuestos sobre &l patrimonio
IMPUEETO PREDIAL
Urbano

Habitacional
Comercisl y de
Industrial

Baldios

Praservacion ecoldgica
Drenzjes y letrinas
Terrenos explotsdos
Temenos inexplotados

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS DE MOTOR USADO QUE SE
REALIZAN ENTRE PARTICULARES
IMFUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES

Usufructo o nuda propisdad

2, 97070 Yucatan

LD )

Merida,

Acredora

Acredora
Acredors
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora

Acredora

Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Aeredors
Acredora

Acredora

Acredors

Acredora

Acumulstiva
Acumulativa
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva
Registro
Acumulstiva
Acumulstiva
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva

Registro

Lo el

About...

12:48 p.m.
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Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion

ESTADO DE YUCATAN

Lo el

About...

Fecha y |18/m
hora de Impresion | 11:

Cuenta

Descripcion de la Cuenta

Naturaleza

Tipo

1504202020103
15042020302
150-42-02-03-02-01
1504202030202
1504202030203
1504202030204
1504202030205
150-42-02-03-02-06
150-42-02-03-02-07
1504202030208
1504202030209
150-42-02-04
150-42-02-04-01
150420205
150-42-02-05-01
15042020502
15042020503
150-42-02-06
150420207

150-43-02-07-01

150-43-02-07-01-01
150-43-02-07-01-02
150-43-02-07-01-03
150-43-02-07-01-04
150-43-02-07-01-05
150-43-02-07-01-06

Colon No.185 por

10 y 12 Col. (

A Gineres. C.P.

De 120.00 m2 en lante

Para comercio & industria

Econdmico

Medis

Alta

Locataries filos

Locstaries semi-filos

Ambulantes

Inhumaciones en fosa comin

Exhumaciones en fosa comin

Rents de bdvedas

POR LA AUTORIZACION DE USO DE L& Via PUBLICA
Por autorizacion de uso de la via plblica

FOR AUTORIZACION DEL PERMISC DE DEMOLICION DE UNA EDIFICACION
Por demolicion de hasta 40.00 m2 de superficie

De 40.10 m2 a 80.00 m2

De 80.10 m2 en adelante

FOR AUTORIZACION DE ROTURA DE PAVIMENTD

POR LICENCIAS, PERMISCE O AUTORIZACIONES POR ANUNCIOS, CARTELEE O
PUBLICIDAD

D= parsd, adosados sl piso o azotes

Pintados

Lumincsos

Giratorios

Electrénicos

Tipo ba

Mantas en propieds:

97070 Yucatan

LD )

Merida,

Acredora

Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora

Acredora

Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora

Acredora

Registro
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva
Registro
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro

Registro

12:48 p.m.
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Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Informacion

ESTADO DE YUCATAN
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Cuenta

Lo el

About...

Fecha y |18/m
hora de Impresion | 11:

Descripcion de la Cuenta

Naturaleza

Tipo

150-24-04
150-24-05
150-84-06

150-84-07
150-84-08
150-84-09
150-91
1508
1504
150-91
150-91

Page 7of 7

Av. Coldon No. 185 por

10 y 12 Col. Garcia Ginere >.P. 97070. Meéerida,

REINTEGROS
AFROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS FUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE
LEYES
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

OTROS APROVECHAMIENTOE

Transferencizs y Asignacionss

FROGRAMA DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA A JUNTAS MUNICIFALES
OTROS APOYOS PARA OBRA PUBLICA EN MUNICIFIOS

Transferencias internas v asignacionas 3l sector plblico

Transferencias Internas v Asignaciones 3| Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

SUBSIDIO ESTATAL A JUNTAS, COMISARIAS Y AGENCIAS

Yucatan

LD )

Acredora
Acredors
Acredora
Acredora
Acredors
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora
Acredora

Acredora

Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva
Registro
Registro
Registro
Registro
Acumulstiva

Registro

12:48 p.m.

alll ) D
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